
令和３年６⽉ 28 ⽇ 
 

学校法⼈静岡理⼯科⼤学 
学⽣並びに保護者の皆様 

学校法⼈静岡理⼯科⼤学 
 

当法人学生を対象とした新型コロナウィルスのワクチン接種について 

 
⽇頃より、当法⼈の教育事業に関しまして、ご理解、ご協⼒を賜り誠にありがとうございます。 
さて、当法⼈において、学⽣向けのワクチン接種を実施いたします。本通知に先駆け、学

⽣の皆様には接種に関わるアンケートを実施させていただいておりますが、改めて本通知
をご⼀読いただき、ワクチン接種を希望される場合には、下記についてご了承の上、必要書
類を接種会場にて提出いただけますようお願い申し上げます。 

 
記 

１．ワクチン接種の概要 

（１）対象 

     当法⼈の学⽣のうち、ワクチン接種を希望する１８歳以上の者 
（２）接種期間 

     １回⽬の接種⽇：令和３年６⽉ 30 ⽇（⽔）〜７⽉ 7 ⽇（⽔）の平⽇の指定⽇ 
     ２回⽬の接種⽇：１回⽬の接種から４週間後の同じ曜⽇・同じ時間 
        ※接種はクラス毎に接種⽇をご連絡いたします。 
（３）実施団体及び方法 

     学校法⼈静岡理⼯科⼤学 
      ※鈴与株式会社において実施する新型コロナウィルスワクチン職域接種に参加する

形で実施します。 
（４）使用するワクチン 

     COVID-19 ワクチンモデルナ筋注Ⓡ（武⽥／モデルナ社製ワクチン） 
（５）接種会場 

     次のいずれかの会場を選択していただき、1 回⽬に接種した会場で 2 回⽬も接種し
ていただきます。詳細については、添付書類及び HP 等で確認をお願いします。 

・鈴与株式会社 本社 ５階（静岡市清⽔区⼊船町１１番１号） 
   ※エスパルスドリームプラザの道路を渡った正⾯のビルです。JR 清⽔駅東⼝ 

または静岡鉄道新清⽔駅より「エスパルスドリームプラザ無料シャトルバ
ス」をご利⽤いただけます。 

   ・浜松⽇本語学院 ２階ホール（浜松市中区中央３丁⽬１０番８号） 
      ※本校校舎の⻄隣です。 
（６）費用 

     ①接種費⽤：国並びに当法⼈にて負担しますので、個⼈負担はありません。  
②交通費⽤：各⾃負担をお願いいたします。 
 
 



２．当日の流れ、持ち物等 

（１）接種の流れ 

   教室集合 → 接種会場⼊場 → 受付 → 予診票確認 → 予診(医師問診) 
    

→ 接種(看護師) → 接種済票受領 → 次回接種⽇確認・サイン  
 

→ 状態観察(15 分〜30 分) → 退場 → 帰路 
（２）持ち物 

   忘れた場合には、ワクチン接種ができませんので、必ず確認の上、会場にお持ちく
ださい。①〜④については記⼊漏れのないようにお願いいたします。 

    ①予診票（住所・⽒名等の欄、質問事項の欄、ワクチン接種希望書の欄の記⼊） 
    ②接種記録書（⽒名、住所、⽣年⽉⽇の記⼊） 

③誓約書（記⼊⽇、被接種者住所、⽒名、⽣年⽉⽇、年齢の記⼊） 
    ④同意書（同意⽇、学校名、学籍番号、⽒名、⽣年⽉⽇、保護者⽒名、続柄、住所、

緊急連絡先の記⼊） 
⑤⾝分証明書  ※免許証、保険証、マイナンバーカード等いずれか１つ 
⑥接種券    ※⾃治体から届いている⽅のみ 
        ※接種当⽇に届いていない場合でも接種できますが、 

後⽇学校への提出が必要です。 
（３）その他特記事項 

   ・申し込みをした⽅でも、予診や当⽇医師の判断により、接種できない場合がある
ことを予めご承知おき下さい。 

・当⽇は、接種する際に、肩を出しやすい服装でお越しください。 
   ・浜松会場を選択された⽅につきましては、床の構造上、ハイヒールは履いてこな

いでください。 
   ・接種会場には多くの⽅が集まりますので、密な環境を作ることのないよう、会場

スタッフの指⽰に従い、必要な会話以外はお控えください。 
 

 ３．添付書類 

 （１）新型コロナワクチン接種の予診票（２枚） 
 （２）新型コロナワクチン接種記録書 

（３）新型コロナワクチン予防接種に関する誓約書 
 （４）新型コロナウィルスワクチン接種保護者同意書 
 （５）新型コロナワクチン予防接種についての説明書 武⽥／モデルナ社 ワクチン⽤ 

（６）職域接種会場 地図（静岡会場・浜松会場） 
 

以上 
 

《本件に関する問い合わせ先》 
  浜松未来総合専⾨学校・専⾨学校浜松デザインカレッジ 

TEL：053-450-6550 
担当：総務（⼤杉）⼜は、教務課⻑（中島、⼩澤）、各クラス担当 


